
2011 年 3 月 15 日 
ＪＦＥスチール株式会社 

 

 

東北地方太平洋沖地震の影響について 

 

東北地方太平洋沖地震により被災された方々に心からお見舞い申し上げますとともに、

一日も早い復旧を心からお祈り申し上げます。 

また、弊社に対しましても多数お見舞いを頂戴し、厚く御礼申し上げます。 

 

東北地区に勤務する弊社・グループ会社・協力会社の社員およびご家族の安否につき

ましては、現在、グループ各社と連携し、全力を挙げて確認を行うとともに、安全の確保に

努めています。 

弊社社員および東日本製鉄所におけるグループ会社・協力会社の社員につきましては、

既に全員の安全を確認しています。 

 

東日本製鉄所におきましては、高炉を休風し生産設備の保守点検を行い、既に千葉・京

浜地区ともに高炉への送風を開始しましたが、電力需給の逼迫を受け、最大限の節電を前

提とした操業としています。 

西日本製鉄所、および知多製造所につきましては、地震による被害は無く、通常の操業

を行っています。 

 

弊社およびグループ会社は、地域の皆様をはじめ関係各位と共に、復旧に向けて最大

限の努力を傾けてまいりますので、ご理解とご支援の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

本件に関するお問い合わせは、下記にお願い致します。 

ＪＦＥスチール（株） 総務部広報室 ℡ 03 (3597) 3166 


